
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA”  
GENOVA  

Via Bologna, 86 – 16127 Genova - Tel. 010 2428355 
C.F. 80049830104  -  Codice Meccanografico GEIC81200X 

E-Mail: geic81200x@istruzione.it     PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 

 

 
          Genova, data segnatura 

 

 Al sito web d’Istituto 

Albo/Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

  Oggetto: determina  dirigenziale  avvio  procedura  per  individuazione  medico  competente  d’Istituto per    

                 l’a.s.2022/2023. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’art. 14, comma 3, del  Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8.3.1999, n. 275; 

VISTA   la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO  l’art. 18,  comma 1,  lett A)  del D.lgs. n.81/2008  il  quale  stabilisce,  tra gli obblighi del datore di 

lavoro,  quello  di  nominare  il  medico  competente  per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal decreto stesso; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale   n. 129  del 28/08/2018,   in  particolare  l’art.45 comma  2  lettera  a);  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale Esercizio Finanziario 2022; 

CONSIDERATA  la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla 

precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività    che    riguardano    materie    di    particolare    delicatezza,     rilevanza    ed    interesse   pubblico; 

CONSIDERATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale 

in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

CONSIDERATO  che  l’Istituto  ha  urgenza  di  individuare  il  medico  competente  per  l’a.s. 

2022/2023; 

DETERMINA 

 

-  di avviare la procedura per individuare il medico competente dell’Istituto per l’a.s.2022/2023; 

- di emanare avviso da  pubblicare al sito dell’Istituto, per trasparenza, di manifestazione di interesse 

tramite presentazione preventivo di spesa;  

L’aggiudicazione del servizio avverrà secondo il criterio del minor prezzo; 

L’Istituto si riserva il diritto di procedere all’assegnazione del servizio anche in presenza di una sola 

offerta purché ritenuta valida e conveniente. 

L’Istituzione scolastica si riserva, comunque, la facoltà di non accettare alcuna offerta qualora venisse 

meno l’interesse Pubblico o nel caso in cui nessuna delle offerte pervenute fosse ritenuta idonea rispetto 

alle esigenze e alla disponibilità economica della Scuola. 

Il destinatario dell’incarico dovrà avere i requisiti previsti dalla vigente normativa sia dal punto di vista 

tecnico/professionale, sia dal punto di vista fiscale e contributivo. 

Si approva l’allegato “Avviso per individuazione medico competente d’Istituto a.s.2022/2023 che è parte 

integrante della presente determinazione. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maddalena Carlini 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa 

 

mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it



		2022-11-10T10:32:46+0100




